
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

                                                      N. 812 DEL 11.12.2018 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

 

 

Oggetto: Progetto “ADVANTAGE”, Grant agreement nº 724099 - Approvazione del Piano 

Finanziario 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

 

          F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

         Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che il ricavo autorizzato 

viene incamerato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto 401020425 

ricavo_____________ 

 

 

        F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie  

                           Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

                F.to Il Direttore Amministrativo                            F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale LO CASTRO               Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

Premesso che l’A.O.U. Federico II è affiliated entity della Regione Marche nel Progetto europeo 

HP-ADHOC-2014-2020-JA-2015: “Managing Frailty. A comprehensive approach to promote a 

disability-free advanced age in Europe: the ADVANTAGE initiative” (Grant Agreement n. 724099) 

che mira a elaborare una definizione comune della fragilità da utilizzare in tutti gli Stati Membri, 

come base per la gestione comune, sia a livello individuale che di popolazione, delle persone 

anziane che sono fragili o a rischio fragilità; 

 

Preso atto che in data 19/12/2016 la Regione Marche ha sottoscritto il Grant Agreement numero 

724099; 

 

Preso atto, altresì, che per la realizzazione delle attività di cui al progetto in argomento, il 

finanziamento riconosciuto all’Azienda per la durata di 36 mesi è € 9.552,96; 

 

Considerato che appare necessario approvare il piano finanziario del progetto, allegato alla presente 

per formare parte integrante; 

 

Considerato, altresì, opportuno approvare la prima anticipazione del finanziamento, pari ad € 

2.865,89, a favore dell’A.O.U. Federico II, da parte della Regione Marche; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Approvare il piano finanziario relativo al progetto europeo HP-ADHOC-2014-2020-JA-2015: 

“Managing Frailty. A comprehensive approach to promote a disability-free advanced age in 

Europe: the ADVANTAGE initiative” finanziato per la durata di mesi 36, per un importo di € 

9.552,96, come da piano finanziario, allegato alla presente per formarne parte integrante; 

 

Approvare la prima anticipazione del finanziamento, pari ad € 2.865,89, a favore dell’A.O.U. 

Federico II, da parte della Regione Marche. 

 

 

 

 

F.to Il Respondabile del procedimento  F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

     Dott. Vincenzo DE LUCA           Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 



 3

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali S.P.L.; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                                                                           F.to  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                    Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

Data consegna 30.11.2018 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALEE DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo 

n. 267/2000, Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.12.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

  

 


